
Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

1 

registrace na Ministerstvu vnitra ČR 
Zněna stanov registrováno pod číslem 

II/S-OS/1-23955/94-R 
9. 5. 2006 

 
STANOVY 

 
 

Tělovýchovné jednoty Baník Meziboří 
 
 
 

( úplné znění ) 
 

 
 
 
 
Obsah : 
 
           část prvá :   
   

� Základní ustanovení 
� čl.1 činnost poslání a sídlo   
� čl.2 hlavní úkoly    

 
část druhá : 
 

� Členství 
� čl.3  evidované členství jednotlivců   
� čl.4  členství oddílů   

 
část třetí : 

� Orgány TJ 
� čl.5  valná hromada   
� čl. 6 výkonný výbor 
� čl. 7 kontrolní komise 

 
část čtvrtá: 

� čl. 8 právní subjektivita   
� čl. 9 majetek a hospodaření   
� čl. 10 přechodná a závěrečná ustanovení    

 
 



Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

2 

část prvá 
 

Základní ustanovení 
 

čl. I 
 

Činnost, poslání a sídlo 
 

1. Tělovýchovná jednota Baník Meziboří (dále jen TJ) je dobrovolným sdružením 
sportovních spolků, jejichž základním předmětem činnosti je provozování sportu, 
tělovýchovy nebo turistiky, jak pro vlastní členstvo, tak i pro neorganizovanou 
veřejnost, a jsou ustaveny jako občanská sdružení podle zákona o sdružování 
občanů. 1)  

 
2.  TJ především sdružuje: 
 

         Oddíly jako spolky působící v jednotlivých (lokálních) místech svého sídla, a 
jejich individuální členy – fyzické osoby. 

 
3. Fyzické osoby s členstvím v TJ, které jsou sdruženy v ČSTV podle těchto stanov, 

se mohou stát evidovanými členy ČSTV. 
 

4. TJ Baník Meziboří má zcela samostatné právní postavení s vlastní právní 
subjektivitou, podle znění svých vlastních stanov registrovaných  Ministerstvem 
vnitra ČR, a zcela samostatně a nezastupitelně vykonává a odpovídá za svoji 
činnost, vlastní právní úkony, a za správu a evidenci vlastního nebo svěřeného 
majetku. 

 
5. TJ je sportovní spolkovou institucí s celostátní působností, která jedná svým 

vlastním jménem a na vlastní majetkovou odpovědnost podle těchto stanov. 
V záležitostech, které se dotýkají společných zájmů sdružených oddílů, jejich 
postavení a podmínek souvisejících  s organizováním sportu a provozováním 
sportovních a tělovýchovných zařízení. TJ, sdružené spolky (oddíly) organizačně 
zastupuje při jednáních na úrovni dotčených orgánů státní správy a dalších 
veřejných a státních institucí, které na tyto záležitosti mají vliv, a nebo o nich 
rozhodují a činí jiná opatření v souladu s právním řádem ČR. Jednání, které se 
dotýká konkrétního sdruženého spolku se zúčastní i jeho představitel. 

 
6. TJ udržuje partnerské vztahy s obdobnými národními sportovními institucemi. 

 
7. TJ vede sdružené spolky (oddíly) k pozitivnímu působení na občany při vytváření 

zdravého způsobu života a aby zejména u mládeže přispívaly k zabraňování 
závislosti na alkoholu a drogách v rámci celospolečenských programů. 

 
8. Sídlem TJ Baník je město Meziboří. 

 
 



Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

3 

čl.  II. 
 
 

Hlavní úkoly 
  
  

1. TJ plní zejména tyto hlavní úkoly : 
 
 

a) organizačně, administrativně a ekonomicky podporuje činnost sdružených 
spolků (oddílů), a za tím účelem vytváří vnitřní servisní zázemí služeb pro 
potřeby a zájmy sdružených spolků (oddílů), 

 
b) usiluje o vytváření vhodných a žádoucích ekonomických, finančních, 

daňových, materiálních a legislativních podmínek, které směřují k podpoře 
sportovních, tělovýchovných a turistických aktivit ve sdružených spolcích, 
 

c) spolupracuje s orgány státu i s orgány samosprávy měst a obcí, u nichž 
vyhledává přímou nebo koncepční podporu a pomoc, směřující k vytváření 
dostupných podmínek a příležitostí pro účast veřejnosti na sportovních 
aktivitách ve sdružených spolcích,   

 
d) prosazuje a chrání společné zájmy a práva sdružených spolků tak, aby 

nebyly omezovány nebo porušovány, a činí opatření v případech, kdy se 
jedná o záležitosti přesahující působnost jednoho sdruženého spolku – 
v zásadních věcech může obstarat právní pomoc, součinnost a konzultace, 

 
e) soustřeďuje veřejné, soukromé a vlastní zdroje, které jsou svojí právní 

povahou určené ke společnému financování činností sdružených spolků, 
formou kriteriálních příspěvků, a podle rozhodnutí valné hromady vytváří a 
zajišťuje jednotný systém jejich distribuce, výkaznictví a kontroly jejich 
užití, 

 
f) udržuje partnerské vztahy s ostatními sportovními, tělovýchovnými a 

turistickými spolky v České republice, a spolu s nimi se podílí na vytváření 
podmínek pro rozšiřování dostupnosti sportu a jeho rozvoje, 

 
g) spravuje vlastní a svěřený hmotný majetek a práva. 

 
h) Uzavírá smlouvy o zprostředkování ze sponzory TJ. Výši odměny za 

zprostředkování určuje VV TJ. 
 

 
 
 
 

část druhá 



Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

4 

Členství 
 
 

čl. III. 
 

Evidované členství jednotlivců TJ 
 

 
1. Evidované členství fyzické osoby v TJ vzniká na základě svobodné vůle jednotlivce 

prostřednictvím oddílového členství v tělovýchovné jednotě. 
 

2. Dokladem o evidovaném členství jednotlivce v TJ je jeho členský průkaz. 
 

3. Bližší podrobnosti, související jak s uplatněním případného standartu, nebo alespoň 
jeho vybraných náležitostí, jednotné formy jednotlivých nebo klubových průkazů TJ, 
tak náležitosti související se sběrem statistických dat o oddílovém členství, může 
výkonný výbor TJ, na základě zmocnění valnou hromadou, upravit závaznou směrnici 
v rámci TJ.  

 
4. Valná hromada TJ, může stanovit přiměřený roční členský příspěvek za každého 
člensky matrikovaného jednotlivce v oddíle, které jsou sdruženy v TJ. 

 
Výnos z ročních členských příspěvků je součástí rozpočtu této TJ, kde sdružené oddíly 
měly povinnost jejich výběr a následný odvod na účet (pokladny) TJ  uskutečnit 
nejpozději do konce I.pololetí běžného roku. 
 

5. Evidované členství jednotlivce v TJ zaniká: 
 
 

a) vystoupením oddílů z TJ, jímž je evidovaný člen oddílu matrikovaným členem, 
pokud není současně matrikovaným členem jiného oddílu v TJ, 

 
b) zrušením matrikovaného členství oddílu, který je sdružen v TJ , pokud netrvá i  

nadále jiné matrikované členství v jiném oddílu, který je též sdružen v TJ. 
 

c) úmrtím jednotlivce 
 

čl. IV. 
 

Členství oddílu v TJ 
 
 

1. Členem TJ se může stát každý sportovní spolek uvedený v článku I. stanov TJ, a to na 
základě písemné přihlášky autorizované alespoň dvěma oprávněnými zástupci tohoto 
spolku a se současným předložením písemného platného znění organizačního řádu 
oddílu, jehož obsah nesmí být v rozporu se stanovami TJ. 

 



Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

5 

2. Členství v TJ vzniká na základě písemné přihlášky o přijetí za člena oddílu nebo TJ. 
 

3. Oddíly  sdružené v TJ, jejichž členové a pověření zástupci mají právo : 
 

a) podle své sportovní výkonnosti a jiných odborných schopností se podílet na 
akcích pořádaných TJ, a za stanovených provozních podmínek využívat jeho 
zařízení a služby, 

 
b) předkládat návrhy a podněty k činnosti orgánů TJ, 

 
c) podílet se na určení závazných pravidel na přerozdělování a užití společných 

zdrojů TJ pro účely společného financování oddílů v TJ, 
 

d) vysílat ( delegovat ) své zástupce na zasedání valné hromady TJ, účastnit se 
jednání orgánů TJ, jednají -li  o jeho činnosti navrhovat a volit své zástupce do 
orgánů TJ. Být volen do orgánů TJ ( za předpokladu plnoletosti a svéprávnosti) 

 
 

4. Oddíly sdružené v TJ, jejichž členové a pověření zástupci mají zejména tyto 
povinnosti: 

 
a) dodržovat stanovy TJ, sportovní činnost, cvičení, soutěžení a případný 

sportovní úspěch či vítězství docilovat nikoli za každou cenu, ale vždy v duchu 
zásad fair play, 

 
b) svědomitě, řádně a včas plnit závazky a činnosti vyplývající ze stanov a 

směrnic TJ nebo z rozhodnutí zastupitelských orgánů TJ, jsou-li  v souladu se 
stanovami TJ, 

 
c) každý oddíl, sdružený v TJ, je povinen vést věrohodnou a prokazatelnou 

matriku svých členů – fyzických osob a poskytovat o tom orgánům TJ na jejich 
výzvu příslušná statistická šetření ( výkazy ), a to pod hrozbou  ztráty 
financování jejich činností ze společných zdrojů TJ, 

 
d) řádně, účelně a podle schválených pravidel nakládat se svěřenými nebo 

přidělenými finančními prostředky ze zdrojů v rámci TJ, 
 

e) poskytovat orgánům TJ pravdivé a prokazatelné údaje o svých organizačních, 
ekonomických a majetkových poměrech, pokud tyto údaje jsou vztahy za 
základ určení společných kritérií pro rozdělování společných zdrojů TJ za 
účelem financování oddílů TJ. 

 
     
 

5. Členství spolku oddílů zaniká: 
 



Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

6 

písemným oznámením o vystoupení z členství v TJ doručeného orgánu, který rozhodl 
o jeho přijetí, které bylo učiněno na základě platného rozhodnutí oddílu, který je 
k takovému rozhodnutí oprávněn podle organizačního řádu oddílu nebo stanov jejichž 
obsah není v rozporu se stanovami TJ. Vystupující oddíl je povinen uzavřít, 
tj.vypořádat ( likvidovat ) všechny svoje závazky vůči TJ, a to nejpozději ke konci 
běžného roku, kdy jeho členství bude ukončeno . 
 

6. Oddílu, který neposkytuje řádně a včas základní informační, statistickou nebo jinou 
součinnost podle stanov TJ, nebo který svojí činností poškozuje společné zájmy 
ostatních oddílů podle stanov TJ, může být odepřena jeho účast na financování ze 
společných zdrojů TJ na jeho činnost a provoz, jakož i odborná pomoc nebo služby 
servisního zázemí TJ. 

 
 

část třetí 
 

Orgány TJ 
 

 
 

� valná hromada TJ 
 
� výkonný výbor TJ 

 
� kontrolní komise TJ 

 
 

čl. V. 
 

Valná hromada TJ 
 
 
1. Největším orgánem TJ je valná hromada, kterou tvoří společné zasedání složené 

z delegátů sdružených oddílů. Zasedá zpravidla jednou za dva roky. Pokud o její 
svolání požádá 1/3 členů TJ, případně výkonný výbor TJ, předseda TJ, nebo 
kontrolní komise je VV TJ povinen ji svolat do jednoho měsíce od podání 
podnětu.  

 
 
2. Valná hromada se skládá ze všech zvolených orgánů a jednoho delegáta na třicet 

členů oddílu . Volby všech orgánů se provádějí tajným hlasováním, pokud valná 
hromada nerozhodne jinak. 

 
3. Valná hromada je při společném zasedání oprávněna jednat a rozhodovat o všech 

otázkách, které souvisejí s předmětem činnosti TJ, jeho majetkem a 
hospodařením, tak i s právem výhrady rozhodnutí i v těchto otázkách, které 



Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

7 

nejsou ve stanovách doslovně uvedeny, anebo jinak jsou svěřeny do působnosti 
výkonného výboru. 

 
4. Valná hromada přijímá usnesení rozhodnutí nebo jiná opatření, a to vždy alespoň 

třípětinovou většinou hlasů z alespoň nadpoloviční přítomné většiny zástupců, 
 
 

a) stanovení kritérií pro určení, užití společných bilančních zdrojů TJ a jejich 
rozdělení do oddílů v TJ k jejich samostatnému projednání v těchto 
sborech, 

 
b) rozpočet společných výdajů TJ k zajištění zájmů a potřeb oddílů, 

 
c) rozpočet výkonného výboru TJ,  

 
d) prodej nemovitého majetku, majetkových vkladů, cenných papírů a jiných 

práv ve vlastnictví nebo spoluvlastnictví TJ, 
 

e) úpravy, změny a doplňky stanov TJ a statut jeho kontrolní komise, 
 

f) rozhodnutí o zániku TJ, nebo sloučení, pouze v těchto případech může 
rozhodnout o způsobu vypořádání jeho majetku a práva. 

 
5. Valná hromada při společném zasedání dále přijímá rozhodnutí nebo jiná 

opatření, a to vždy alespoň nadpoloviční většinou hlasů z alespoň nadpoloviční 
přítomné většiny zástupců a to především v otázkách procedurálních a dalších, 
zejména pak v těchto případech: 

 
a) schválení výsledků hospodaření s rozpočtem výkonného výboru TJ a 

s rozpočtem společných výdajů TJ, včetně svěřených majetkových 
dispozic, 

 
b) projednání a schválení zprávy o činnosti výkonného výboru TJ, 

 
c) projednání a schválení zprávy o činnosti kontrolní komise TJ, 

 
d) projednání a stanovení výhledových programů činnosti, 

 
e) schvalování jednacího a volebního řádu, volby a odvolání předsedy TJ, 

místopředsedy (ů) a dalších členů výkonného výboru TJ, jakož i volba a 
odvolání členů kontrolní komise, 

 
f) v jiných otázkách a záležitostech podle rozhodnutí valné hromady. 

 
 



Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

8 

6. Funkční období orgánů TJ a jejich členů zvolených valnou hromadou je čtyřleté, 
pokud valná hromada před volbou nerozhodne jinak. Valná hromada  rozhodne o 
početném složení  volených orgánů. 

 
7. Odstoupí-li některý ze zvolených členů orgánu TJ ze své funkce v průběhu 

volebního období, bude výkonným výborem při nejbližším zasedání dodatečnou 
(náhradní) volbou doplněn. Nejbližší zasedání valné hromady tuto volbu schválí 
nebo zamítne. Pak valná hromada provede volbu novou. 

 
8. Valná hromada a její orgány na samostatném zasedání, při rozhodování a 

rozdělení společných nebo přidělených zdrojů, závazně použijí taková kritéria, 
která mají výlučně vztah k předmětu činnosti oddílů sdružených v TJ. Kritéria 
vycházejí z hlavního poslání a ze statistických šetření, která oddíly sdružené v TJ 
dobrovolně předkládají a koncentrují v rámci TJ, a to podle sjednoceného systému 
výkaznictví. V těchto případech jsou rozhodnutí přijata jen tehdy, pokud pro ně 
hlasovala alespoň nadpoloviční většina hlasů z alespoň nadpoloviční přítomné 
většiny zástupců valné hromady. 

 
 
                                                                        čl. VI. 
 

Výkonný výbor TJ 
 

1. Výkonný výbor TJ je volen valnou hromadou, a to v počtu a funkcích podle 
schváleného řádu. Vždy je však třeba, po ukončení volebního období, respektive na 
jeho novém počátku, učinit volbu předsedy a místopředsedy(ů). 

    
2. Výkonný výbor TJ se schází zpravidla 1x měsíčně. Řídí veškerou činnost TJ mezi 

zasedáním valné hromady. VV se skládá z předsedy, místopředsedy, tajemníka a 
dvou členů VV bez funkčního zařazení. 

 
 

VV TJ zejména : 
 

• zabezpečuje plnění usnesení valné hromady  
 
• organizuje a řídí hospodářskou činnost, 

 
• dbá o hospodárné využívání a o údržbu majetku TJ, 

 
• zajišťuje operativní spolupráci s městskými orgány, podniky a jinými 

organizacemi, 
 

• v případě nutnosti vytváří k zabezpečení činnosti profesionální  aparát. 
  

 



Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

9 

1. výkonný výbor TJ zajišťuje plnění úkolů TJ v období mezi valnými hromadami, 
vystupuje jménem TJ v právních vztazích a zastupuje  TJ ve vztahu ke státním 
orgánům a dalším institucím. 

 
2. Činnost výkonného výboru řídí předseda. 

 
3. Výkonný výbor je schopen jednat a usnášet se, je-li přítomna alespoň nadpoloviční 

většina jeho členů. Výkonný výbor rozhoduje většinou hlasů, není-li ve stanovách 
určeno jinak. Na zasedání výkonného výboru má právo účasti předseda kontrolní 
komise nebo její pověřený člen, a to s hlasem poradním. 

 
4. Výkonný výbor je mimo jiné oprávněn: 

 
- Přijímat rozhodnutí, opatření, sjednávat práva a závazky jménem TJ podle 

usnesení valné hromady a dále pak v případě zajišťování hlavních úkolů TJ 
podle znění článku II. stanov TJ. 

 
5. Výkonný výbor zřizuje komise a poradní sbory, jmenuje předsedy a členy komisí a 

poradních sborů TJ a určuje rozsah a podmínky jejich činnosti. 
 
6. Výkonný výbor může vnitřní směrnicí nebo organizačním řádem blíže vymezit 

strukturu, kompetence a obsah řízení jednotlivých oddílů. Výkonný výbor je povinen 
poskytnout v rámci svého aparátu nezbytně nutné administrativní a odborné zázemí 
pro činnost kontrolní komise TJ. 

 
                                                                     

Čl. VII. 
 

Kontrolní komise TJ 
 
 

1. Kontrolní komisi volí valná hromada, která schvaluje její statut. Kontrolní komise volí 
ze svého středu předsedu a místopředsedu. Revize a kontroly provádějí, na základě 
schváleného plánu, anebo závažného podnětu, členové rady a pracovníci jejího 
aparátu. Kontrolní komise je nejméně tří členná. 

 
2. Kontrolní komise provádí kontrolu hospodaření v TJ, výkonném výboru tak i 

v oddílech TJ. Provádí kontrolu správnosti statistických dat ekonomické a členské 
povahy, které jsou oddíly TJ povinny podle stanov TJ poskytovat. 

 
3. Kontrolní komise s výsledky svých kontrolních závěrů musí písemně seznámit 

oprávněného zástupce kontrolovaného subjektu, aby se mohl ke zjištěným poznatkům 
a výsledkům vyjádřit. Konečné závěry a zprávy svých kontrol, spolu s návrhy 
nápravných opatření, předává kontrolní komise vždy výkonnému výboru, který je 
povinen přijmout opatření k odstranění závadného stavu nebo jeho opakování. 
Kontrolní komise předkládá valné hromadě zprávu o své činnosti a svých nálezech. 

 



Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

10 

4. Kontrolní komise je povinna ve své činnosti postupovat podle schváleného statutu, 
stanov TJ a obecně platných právních předpisů a důsledně respektovat společné zájmy 
při hospodárném a efektivním využívání společných zdrojů TJ. 

 
5. Kontrolní komise zároveň spoluzodpovídá za chod a činnost TJ, jsou-li ji známé 

skutečnosti, které můžou ohrozit činnost a hospodaření TJ. Za svoji činnost ji může 
být schválená odměna, kterou schvaluje Valná hromada TJ na základě výsledovky TJ.  

 
                                                      
                                                             část čtvrtá 

 
čl. VIII. 

 
Právní subjektivita 

 
 

1. TJ je právnickou osobou charakteru občanského sdružení s vlastní právní 
subjektivitou, a to na základě registrace svých stanov podle zákona o sdružování 
občanů. 1) 

 
2. Statutárním orgánem sdružení je výkonný výbor. Za výbor jednají předseda a 

místopředseda. Dále pak členové výkonného výboru na základě zmocnění předsedou 
nebo místopředsedou (y). Zaměstnanci TJ jednají v rozsahu jim svěřených pracovních 
úkolů. 

 
3. Je-li k platnosti právních úkolů v pracovních, obchodních a občanskoprávních 

vztazích, a při uplatnění práva, předepsána právním řádem písemná forma, musí být 
tyto právní úkony jménem TJ podepsány dvěma oprávněnými osobami předsedou a 
místopředsedou podle znění předcházejícího odstavce tohoto článku stanov. 

 
 

čl. IX. 
 

Majetek a hospodaření 
 

 
1. Majetek TJ tvoří finanční fondy, hmotný majetek, pohledávky, práva z cenných 

papírů, podílových listů a jiná majetková práva. 
 
2. Zdrojem majetku TJ jsou zejména příjmy z vlastní činnosti, z případně stanovených 
členských příspěvků, z vlastní obchodní činnosti, dotace od sportovních svazů, státní 
příspěvky, dotace od ČSTV a jiných právních subjektů či osob. 

 
3. Majetek TJ slouží k účelům, které jsou v souladu s posláním TJ a zájmu oddílů. 

 



Název:    TJ Baník Meziboří             ST – 2006  
Sídlo:     Okružní č. 223, Meziboří 435 13 
IČ:          62209400 
 

                 Jiří Mertlík               Ing. Oldřich Malý 
....................................................                                         .................................................... 
místopředseda TJ Baník Meziboří                                          předseda TJ Baník Meziboří 
 

11 

4. Majetek TJ je ve vlastnictví TJ jako celku. O převodech práva s hospodařením 
s majetkem i o jeho nabývání a pozbývání a o všech dalších dispozicích s ním 
rozhoduje valná hromada. 

 
5. Kromě majetku, ke kterému má TJ vlastnické právo, může hospodařit i s jiným 

majetkem, k němuž má zřízeno právo hospodaření. Hospodaření s takovým majetkem 
se řídí obecně závaznými právními předpisy. 

 
6. Hospodaření s majetkem TJ upraví valná hromada přijetím zásad pro hospodaření 

s majetkem TJ. 
 

7. Vlastní hospodářské činnosti TJ se řídí zásadami, schválenými valnou hromadou. 
 

8. Jménem TJ jedná a vystupuje předseda TJ, místopředseda TJ. Jménem TJ mohou dále 
vystupovat členové VV TJ, předsedové oddílů, pokud k tomu budou pověřeni. 

 
 

čl. X. 
 

Přechodná a závěrečná ustanovení 
 

Tělovýchovná jednota vykazovaná ve statistice ČSTV k 31. 12. 1997 zůstává bez dalšího 
sdružena v ČSTV. 
 
 

TJ Baník Meziboří 
 
Tyto stanovy TJ Baník Meziboří byly schváleny řádnou valnou hromadou TJ konanou dne 22. 
března 2006 v Meziboří a nabývají účinnosti dnem registrace na Ministerstvu vnitra ČR. 
Tímto dnem také pozbývají platnosti dosavadní stanovy TJ Baník Meziboří schválené na 
Ministerstvu vnitra ČR dne 21. 3. 1994 pod číslem: II/s-OS/1-23955/94-R. 
 
 

 
 

V Meziboří dne 22. března 2006 
 

 
Podle ověřovací knihy poř.č.vidimace 513/2006 

Obsahujícím 11 listů. V Meziboří 5.5.2006 
Ověřující osoba: Libuše Řeháková 

 
1) zákon č.83/1990 Sb., odst.2písm. e) 
 
 
 
 


